

# Rosenstand Holding ApS

Hjulgagervej 38, 9000 Aalborg

CVR-nr. 25 53 26 00

**Årsrapport**

**2017/18**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2018.

---

Torben Rosenstand Hansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. april 2017 - 31. marts 2018</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Rosenstand Holding ApS Hjulgagervej 38 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 25 53 26 00
	Regnskabsår: 1. april - 31. marts
<b>Direktion</b>	Torben Rosenstand Hansen
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea, Prinsensgade 15, 9000 Aalborg
<b>Dattervirksomhed</b>	Nordjysk Diesel-Elektro A/S, Aalborg

## Ledelsesberetning

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af besiddelse af kapitalandele i tilknyttet virksomhed samt udlejning af fast ejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.187 t.kr. mod 1.082 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.612 t.kr. mod 5.050 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.186.594</b>	<b>1.082</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-12.296	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.174.298</b>	<b>1.082</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.958.724	4.531
Andre finansielle indtægter	6.386	6
1 Øvrige finansielle omkostninger	-335.855	-396
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.803.553</b>	<b>5.223</b>
Skat af årets resultat	-191.113	-173
<b>Årets resultat</b>	<b>3.612.440</b>	<b>5.050</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.708.724	3.031
Udbytte for regnskabsåret	750.000	750
Overføres til overført resultat	1.153.716	1.269
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.612.440</b>	<b>5.050</b>

## Balance 31. marts

Aktiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	129.071	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	117.525	0
2 Investeringsejendomme	23.052.284	14.274
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>23.298.880</u>	<u>14.274</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	17.309.220	15.601
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>17.309.220</u>	<u>15.601</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>40.608.100</u></b>	<b><u>29.875</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende selskabsskat	380.052	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	793.938	1.177
Andre tilgodehavender	338.581	326
Tilgodehavender i alt	<u>1.512.571</u>	<u>1.503</u>
Likvide beholdninger	28.388	0
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.540.959</u></b>	<b><u>1.503</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>42.149.059</u></b>	<b><u>31.378</u></b>

## Balance 31. marts

Passiver	2018	2017
Note	kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	16.301.581	14.593
Overført resultat	8.145.887	6.872
Foreslået udbytte for regnskabsåret	750.000	750
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>25.322.468</b>	<b>22.340</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.143.220	1.005
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.143.220</b>	<b>1.005</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
3 Gæld til realkreditinstitutter	9.915.796	3.903
4 Gæld til pengeinstitutter	0	309
5 Anden gæld	664.005	812
Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.579.801	5.024
Gældsforpligtelser	1.132.838	807
Gæld til pengeinstitutter	32.931	38
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.736.739	1.645
Selskabsskat	0	294
Anden gæld	201.062	225
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.103.570	3.009
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>15.683.371</b>	<b>8.033</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>42.149.059</b>	<b>31.378</b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		

## Noter

	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	61.382	60
Andre finansielle omkostninger	274.473	336
	<b>335.855</b>	<b>396</b>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. april 2017	14.273.875	14.274
Tilgang i årets løb	8.778.409	0
<b>Kostpris 31. marts 2018</b>	<b>23.052.284</b>	<b>14.274</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2018</b>	<b>23.052.284</b>	<b>14.274</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,47
------------------------------------	------

### 3. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	10.726.796	4.257
Heraf forfalder inden for 1 år	-811.000	-354
	<b>9.915.796</b>	<b>3.903</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	6.774.000	2.375

## Noter

---

	31/3 2018 kr.	31/3 2017 t.kr.
<b>4. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	321.838	762
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-321.838</u>	<u>-453</u>
	<b>0</b>	<b>309</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>5. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	740.005	895
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-76.000</u>	<u>-83</u>
	<b>664.005</b>	<b>812</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>360.000</u>	<u>508</u>

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.781 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2018 udgør 23.052 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2017 udgør t.kr. 17.035.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der stillet sikkerhed i form af selskabets beholdning af kapitalandele med en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 17.309.

## Noter

---

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
